

## ➤ Resultado por Fornecedor



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE

**Pregão Nº 00028/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)**

### RESULTADO POR FORNECEDOR

14.323.297/0001-30 - ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17	<u>Colchonete</u>	Unidade	1000	R\$ 79,8300	R\$ 75,8400	R\$ 75.840,0000
<b>Marca:</b> ORTHOVIDA <b>Fabricante:</b> ORTHOVIDA <b>Modelo / Versão:</b> colchonete d20 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLCHONETE: Colchonete Solteiro Camping - Enchimento: Fibras Diversas, Tecido: Polipropileno, Medidas: Solteiro 190x60 cm, Altura: 48,00 cm. O colchonete deve vir enrolado em sacola em TNT. Garantia: 01 (um) ano. Catmat 467241						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 75.840,0000</b>
15.161.670/0001-67 - FACIMED COMERCIO LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Fralda descartável</u>	Unidade	200	R\$ 7,2000	R\$ 5,4500	R\$ 1.090,0000
<b>Marca:</b> RECIFRALDA <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 2 "FRALDA DESCARTÁVEL – TAMANHO P Fralda descartável infantil, tamanho pequeno, gel ultra absorvente, com barreira lateral antivazamento, prática, anatômica e confortável com polpa de celulose, gel polímero super absorvente, elásticos, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico, embalada em pacote com 10 unidades. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade. Catmat 425353" PCT 200 R\$ 5,45 cinco reais e quarenta e cinco centavos R\$ 1.090,00 um mil e noventa reais RECIFRALDA						
3	<u>Fralda descartável</u>	Unidade	200	R\$ 12,9000	R\$ 5,6900	R\$ 1.138,0000
<b>Marca:</b> RECIFRALDA <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 3 "FRALDA DESCARTÁVEL – TAMANHO M Fralda descartável infantil, tamanho média, gel ultra absorvente, com barreira lateral antivazamento, prática, anatômica e confortável com polpa de celulose, gel polímero super absorvente, elásticos, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico, embalada em pacote com 10 unidades. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade. Catmat 425354" PCT 200 R\$ 10,00 dez reais R\$ 2.000,00 dois mil reais RECIFRALDA						
4	<u>Fralda descartável</u>	Unidade	200	R\$ 13,3000	R\$ 5,8000	R\$ 1.160,0000
<b>Marca:</b> RECIFRALDA <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 4 "FRALDA DESCARTÁVEL – TAMANHO G Fralda descartável infantil, tamanho grande, gel ultra absorvente, com barreira lateral antivazamento, prática, anatômica e confortável com polpa de celulose, gel polímero super absorvente, elásticos, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico, embalada em pacote com 10 unidades. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade. Catmat 470964" PCT 200 R\$ 11,00 onze reais R\$ 2.200,00 dois mil, duzentos reais RECIFRALDA						
5	<u>Absorvente higiênico</u>	Unidade	200	R\$ 3,5900	R\$ 2,7900	R\$ 558,0000
<b>Marca:</b> ABS DEFINITY <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 5 "ABSORVENTE Absorvente íntimo feminino; com abas, fluxo: normal; cobertura: suave; formato anatômico; com canais laterais; circuito completo antivazamento; tripla proteção; com gel; composição: fibra de celulose, polipropileno, polipropileno superabsorvente, filme de polietileno, adesivos termoplásticos e papel siliconado; sem fibras de algodão; componentes atóxicos; não propensos a causar irritação em contato com a pele; testado dermatologicamente. Embalagem com número do lote, data de fabricação e validade mínima de 24 meses; pacotes com 08 unidades. Catmat 477522" PCT 200 R\$ 3,18 três reais e dezoito centavos R\$ 636,00 seiscientos e trinta e seis reais ABS DEFINITY						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 3.946,0000</b>
24.658.170/0001-26 - ALIANCA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS EM GERAL LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Sabonete</u>	Unidade	1000	R\$ 2,2200	R\$ 1,4500	R\$ 1.450,0000
<b>Marca:</b> NIPS <b>Fabricante:</b> IND NIPS <b>Modelo / Versão:</b> 90G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE 90g: Sabonete em tablete comum para higiene corporal; com fragrância suave de camomila ou erva-doce, com PH 5,5 a 8,5 – contendo 90g – em tablete embalado em papel de alta qualidade com protetor interno – dermatologicamente testado dentro das Normas da ANVISA. Catmat 477477						
7	<u>Pasta odontológica</u>	Unidade	300	R\$ 5,3000	R\$ 2,3000	R\$ 690,0000

**Marca:** ICE FRESH  
**Fabricante:** IND ICE FRESH  
**Modelo / Versão:** 90G  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA DE DENTE 90g: Produto com flúor, embalagem com 90g, com micro partículas de cálcio, ação bacteriana, registro no Ministério da Saúde. Embalagem deve conter a marca do fabricante, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade. Deve ser aprovado pela ABO (Associação Brasileira de Odontologia), embaladas individualmente. Catmat 472355

8	<u>Escova dental</u>	Unidade	500	R\$ 4,6600	R\$ 0,9000	R\$ 450,0000
---	----------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** MED FIO  
**Fabricante:** MED FIO  
**Modelo / Versão:** ADULTO  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESCOVA DE DENTE ADULTO: Cabo reto, cerdas macias, cabeça referência 35, com cerdas de cabeça arredondada contendo 32 tufos de cerdas, comprimento total de 17 a 20cm com selo de aprovação da ABO (Associação Brasileira de Odontologia), embaladas individualmente. Catmat 438150

9	<u>Escova dental</u>	Unidade	300	R\$ 2,4800	R\$ 0,8500	R\$ 255,0000
---	----------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** MED FIO  
**Fabricante:** IND MED FIO  
**Modelo / Versão:** INFANTIL  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESCOVA DENTAL INFANTIL: Cabo reto, cerdas macias, cabeça referência 35, com cerdas de cabeça arredondada contendo 28 tufos de cerdas, comprimento total de 15 a 17 cm com selo de aprovação da ABO (Associação Brasileira de Odontologia), embaladas individualmente. Catmat 438149

12	<u>Vassoura</u>	Unidade	500	R\$ 12,4700	R\$ 6,5000	R\$ 3.250,0000
----	-----------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

**Marca:** BRUXAXA  
**Fabricante:** IND BRUXAXA  
**Modelo / Versão:** PIAÇAVA  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VASSOURA: Vassoura, material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira capa folha flange, comprimento cepa 20 cm, comprimento cerdas mínimo 9 cm, características adicionais com cabo colado. Catmat 476381

**Total do Fornecedor: R\$ 6.095,0000**

#### 25.106.928/0001-86 - AKIRA COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
19	<u>Bota segurança</u>	Unidade	20	R\$ 49,0500	R\$ 36,0000	R\$ 720,0000

**Marca:** CRIVAL  
**Fabricante:** CRIVAL  
**Modelo / Versão:** CA 32180  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bota Segurança Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Cano: Curto , Material Sola: Borracha Antiderrapante , Cor: Branca , Tamanho: 37

20	<u>Bota segurança</u>	Unidade	20	R\$ 52,6800	R\$ 36,0000	R\$ 720,0000
----	-----------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** CRIVAL  
**Fabricante:** CRIVAL  
**Modelo / Versão:** CA 32180  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bota Segurança Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Cano: Curto , Material Sola: Borracha Antiderrapante , Aplicação: Proteção Contra Solução Química , Cor: Preta , Tamanho: 40 , Características Adicionais: Atóxica

21	<u>Bota segurança</u>	Unidade	20	R\$ 59,8500	R\$ 36,0000	R\$ 720,0000
----	-----------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** CRIVAL  
**Fabricante:** CRIVAL  
**Modelo / Versão:** CA 32180  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bota Segurança Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Cano: Curto , Material Sola: Borracha Antiderrapante , Cor: Branca , Tamanho: 42 , Características Adicionais: Resistente Abrasão, Com Forro

22	<u>Capa chuva</u>	Unidade	100	R\$ 41,1400	R\$ 21,9900	R\$ 2.199,0000
----	-------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** TOTAL CAPAS  
**Fabricante:** TOTAL CAPAS  
**Modelo / Versão:** CA 47977  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Capa Chuva Material: Pvc Laminado Entrelaçado , Cor: Amarela , Características Adicionais: Capuz, Botões Metálicos, Faixas Reflexivas, Mangas , Tipo Uso: Industrial

**Total do Fornecedor: R\$ 4.359,0000**

#### 27.619.368/0001-99 - TOTUS PISOS E AZULEJOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	<u>Saco plástico lixo</u>	Unidade	1000	R\$ 48,4500	R\$ 30,4700	R\$ 30.470,0000

**Marca:** Gruplast  
**Fabricante:** Gruplast  
**Modelo / Versão:** Preto 150L  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PLÁSTICO PARA LIXO - Saco de lixo, nas seguintes características: cor preta, com capacidade nominal de 150 litros, reforçado, embalagem (pacote) com 100 (cem) unidades, conforme as Normas Técnicas da ABNT. Catmat 458145 Prazo de entrega de 03 (três) dias, a contar do recebimento da Nota de Empenho. Prazo de validade da proposta de 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de garantia de 12 (doze) meses, prevalecendo o prazo ofertado pelo fabricante, caso maior. Declaramos nossa concordância com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos. Declaramos que nos preços consignados estão inclusos todos os fatores que possam influenciar em sua composição.

**Total do Fornecedor: R\$ 30.470,0000**

#### 41.132.410/0001-73 - MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>Sabão Pó</u>	Pacote 1,00 KG	500	R\$ 3,2500	R\$ 1,6900	R\$ 845,0000

**Marca:** Absoluto  
**Fabricante:** Guarani  
**Modelo / Versão:** Unidade

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SABÃO EM PÓ 500g: Sabão em pó tradicional para uso geral. Biodegradável. Saco de 500g. Catmat 226795

15	Pano limpeza	Unidade	500	R\$ 4,3600	R\$ 3,4900	R\$ 1.745,0000
----	--------------	---------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** Limpo

**Fabricante:** Limpo

**Modelo / Versão:** Unidade

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PANO DE CHÃO: Pano de chão, em algodão lavado, tipo saco, para limpeza Dimensões aproximadas de 65 x 40 cm.

**Total do Fornecedor: R\$ 2.590,0000**

**43.392.983/0001-61 - UNICA SANEANTES LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	Desodorante aromatizante de ambiente	Unidade	400	R\$ 10,4000	R\$ 8,3600	R\$ 3.344,0000

**Marca:** ABOVE

**Fabricante:** ABOVE

**Modelo / Versão:** 400.0000

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Desodorante , aromatizante de ambiente - Desodorante / Aromatizante De Ambiente Aroma: Variado , Tipo: Líquido , Características Adicionais: Spray

11	Peça equipamento diagnóstico clínico	Unidade	500	R\$ 3,0800	R\$ 1,8900	R\$ 945,0000
----	--------------------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** Clorito

**Fabricante:** Clorito

**Modelo / Versão:** 500.0000

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Peça equipamento diagnóstico clínico - Peça Equipamento Diagnóstico Clínico Aplicação: C/ Compatibilidade Específica , Tipo: Eletrodo De Cloro

14	Pá coletora lixo	Unidade	500	R\$ 7,2200	R\$ 3,8900	R\$ 1.945,0000
----	------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** Pernambucanas

**Fabricante:** Pernambucanas

**Modelo / Versão:** 500.0000

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pá coletora lixo - Pá Coletora Lixo Comprimento Cabo: 14 CM, Altura: 7 CM, Aplicação: Limpeza , Comprimento: 33 CM, Largura: 22,5 CM, Características Adicionais: Perfil De Borracha , Material Cabo: Plástico , Material Coletor: Polipropileno

**Total do Fornecedor: R\$ 6.234,0000**

**47.738.128/0001-10 - ALISSON DE OLIVEIRA COSTA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16	Papel higiênico	Unidade	500	R\$ 4,6700	R\$ 4,6700	R\$ 2.335,0000

**Marca:** Não se aplica

**Fabricante:** Não se aplica

**Modelo / Versão:** Não se aplica

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL HIGIENICO: Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30, largura 10, tipo picotado, quantidade folhas dupla, cor branca, características adicionais extra macio e sem perfume. Pacote com 04 unidades Catmat 443004

18	Colcha Cama	Unidade	1000	R\$ 32,0700	R\$ 32,0700	R\$ 32.070,0000
----	-------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** Não se aplica

**Fabricante:** Não se aplica

**Modelo / Versão:** Não se aplica

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COBERTOR: Cobertor la convencional 2,20x1,80m, cor caramelo liso o com bordas laterais. Catmat 459545

**Total do Fornecedor: R\$ 34.405,0000**

**Valor Global da Ata: R\$ 163.939,0000**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



**Voltar**